
Počet listů příloh:0 

 
 

 

Velké náměstí 3 
383 01  Prachatice 
www.prachatice.eu 

e-podatelna@mupt.cz  
urad@mupt.cz  
ID DS: j5xbvr2 

IČO: 00250627 
DIČ: CZ00250627 

tel.: 388 607 111 

 

    
VÁŠ DOPIS ZNAČKY:    
ZE DNE:    
ČÍSLO JEDNACÍ: MUPt/03711/2024   
SPIS. ZN.: SSRR: 77931/2023/Pech  
   
OPR. ÚŘEDNÍ OSOBA: Miroslav Pech  
TELEFON: 388 607 553  
E-MAIL: mpech@mupt.cz  
   
DATUM: 15.01.2024  
    
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Žadatel 
EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, 602 00  Brno 2, 
kterého zastupuje ELEKTROINVEST STRAKONICE s.r.o., IČO 25185969, Katovická 175,      
386 01  Strakonice 1 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Dne 20.12.2023 podal žadatel, společnost EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická 1873/36, 602 00  
Brno 2, kterou na základě písemné plné moci zastupuje společnost ELEKTROINVEST 
STRAKONICE s.r.o., IČO 25185969, Katovická 175, 386 01  Strakonice 1, žádost o vydání 
územního rozhodnutí o umístění stavby s názvem: Bohunice - rekonstrukce NN, celá obec; 
č.st. 1040020337 na stavebních parcelách KN č. st. 2, 3, 4, 5/1, 5/2, 7/2, 9, 14, 28, 30 a na 
pozemkových parcelách KN č. 4, 11, 18, 21, 23/2, 27, 41/1, 41/3, 51, 53/2, 62/12, 408/2, 408/3, 
411, 463/2, 464/1, 464/4, 464/5, 475/1, 475/6, 482/2, 833/1, 901/1, 901/2, 902/1, 902/4, 902/5, 
902/6, 905, 911/1, 911/2, 918, 923/1, 923/5, 925/7, 928/6, 946/8, 946/9, 947 v katastrálním území 
Bohunice u Tvrzic, obsahující:  

• veřejně prospěšnou stavbu - rekonstrukci sítě NN společnosti EG.D, a.s., 

• účelem stavby je náhrada stávajícího venkovního vedení NN novým zemním kabelovým 
vedením, 

• délka kabelového vedení 0,4 kV v zemi: NAYY-J 4x150, l= 552 m; NAYY-J 4x95, l= 608 m; 
NAYY-J 4x50, l= 284 m; NAYY-J 4x25, l= 13 m.  

Uvedeným dnem podání žádosti bylo zahájeno územní řízení. 

Městský úřad Prachatice, odbor stavebně správní a regionálního rozvoje, oddělení stavebně 
správní, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), účinném do 31.12.2023 (na základě       
§ 334a odst. 1 a 3 zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů), oznamuje podle § 87 
odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení, přičemž, vzhledem ke skutečnosti, že jsou 
mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, 
upouští od ústního jednání.  



Strana 2/5 

Současně stavební úřad oznamuje, že se na řízení taktéž vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o 
urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů. 
Jedná se o stavbu energetické infrastruktury.      

Účastníci řízení mohou uplatnit své námitky a dotčené orgány závazná stanoviska nejpozději do 
15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního 
zákona, a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny ve stanovené 
lhůtě, jinak se k nim podle § 89 odst. 1 stavebního zákona nepřihlíží.  

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se podle § 89 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Podle § 89 odst. 3 stavebního zákona uvede účastník řízení ve svých námitkách skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které 
překračují rozsah stanovený v § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 

Podle § 89 odst. 4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů 
obce a zájmů občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) 
stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým 
může být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního 
předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným 
záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K 
námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Současně sdělujeme, že podle § 36 odst. 3 správního řádu mají účastníci řízení možnost před 
vydáním rozhodnutí v předmětné věci vyjádřit se k jeho podkladům i ke způsobu jejich zjištění, 
popřípadě navrhnout jejich doplnění, a to ve lhůtě do 5 dnů ode dne vypršení 15 denní lhůty po 
doručení. Po uplynutí lhůty seznámení se s podklady rozhodnutí stavební úřad rozhodne ve věci.  
Do podkladů rozhodnutí mohou účastníci řízení nahlédnout na stavebním úřadu při ústním 
jednání a před ním (úřední dny: pondělí a středa 8:00-17:00 hod. /přestávka na oběd v době cca 
11:30-12:30 hod./).   

 

Účastníci řízení uvedeni v § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona (účastníci řízení podle § 27 
odst. 1 správního řádu) 
EG.D, a.s., zastupuje ELEKTROINVEST STRAKONICE s.r.o. 

 

Účastníci řízení uvedeni v § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona  
Obec Bohunice  

 

Účastníci řízení uvedeni v § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (účastníci řízení podle § 27 
odst. 1 správního řádu)  
Obec Bohunice, Státní pozemkový úřad, Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod 
Prachatice, Povodí Vltavy, s.p., závod Horní Vltava, Jiří Linhart, Růžena Linhartová, Ing. Libuše 
Horová, Tomáš Turek, Karel Smetana, Renata Smetanová, Petra Láchová, Anna Haisová, 
Stanislav Frček, Karel Růžička, Vojtěch Homolka, Hana Homolková, Milan Hankovec, Petr 
Hankovec, Tereza Kratochvílová, Pavel Tesař, Ing. Jan Holeček, Libuše Holečková, Jana 
Kudrlová, Anna Záhorková (věcné břemeno užívání KN 408/3), Jaroslava Jakešová, Miroslav Peleška, 
Jaroslava Pelešková (věcné břemeno užívání KN st.3), Jana Bubíková, Jiří Bubík (věcné břemeno 
užívání KN st.5/1), Marie Bubíková (věcné břemeno užívání KN st.5/1), Anna Kaisrová, Božena 
Třísková, Eva Milneová, CETIN a.s., EG.D, a.s. (elektro); Ing. Libuše Horová, Libuše Horová, 
Vojtěch Hora, Jan Hora (potencionální dědicové v první dědické třídě /dle soudního komisaře JUDr. Jiřího 
Pražáka, pověřeného v řízení o pozůstalosti po MVDr. Vojtěchu Horovi/), František Král (potencionální dědic 
v první dědické třídě /dle soudního komisaře JUDr. Jiřího Pražáka, pověřeného  v řízení o pozůstalosti po Anně 
Králové/). 

 
 



Strana 3/5 

Účastníci řízení uvedeni v § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (identifikace označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem záměru)  
vlastníci stavebních parcel KN č. st. 6, 13, 17, 20, 22/1, 37, 40 a pozemkových parcel KN 7, 14/2, 
23/1, 24, 28, 35, 39, 53/3, 408/5, 409, 414/2, 464/2, 464/3, 901/4, 948 v katastrálním území 
Bohunice u Tvrzic.  

 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, musí jeho zástupce předložit písemnou plnou moc 
k zastupování ve věci. 

 

Upozornění 

Žadatele, respektive jeho zástupce, stavební úřad upozorňuje, že před vydáním územního 
rozhodnutí je třeba stavebnímu úřadu předložit doklad o zaplacení správního poplatku ve 
výši 1000 Kč za vydání územního rozhodnutí. 

Poplatek je možno zaplatit v hotovosti na stavebním úřadu nebo složenkou, kterou by žadatel 
(jeho zástupce) obdržel na stavebním úřadu s ohledem na evidenci veškerých složenek na MěÚ 
Prachatice po oznámení tohoto způsobu platby. 

 

 

 

Otisk razítka 

 

 

 

Miroslav Pech 
referent odboru stavebně správního a regionálního rozvoje 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

Dnem vyvěšení je podle § 25 odst. 3 správního řádu den vyvěšení na úřední desce správního 
orgánu, který písemnost doručuje. 

 

 

 

Dálkový přístup: 

 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 



Strana 4/5 

 

Rozdělovník   

Účastníci řízení (do vlastních rukou; IDDS s dokladem o doručení) 
ELEKTROINVEST STRAKONICE s.r.o., IDDS: x8h3m4w (zástupce žadatele) 
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu  

Obec Bohunice, IDDS: ctnayws 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, závod Prachatice, IDDS: cadk8eb 
Povodí Vltavy, s.p., závod Horní Vltava, IDDS: gg4t8hf 
Jiří Linhart, Kosmonautů č.p. 1242, Strakonice I, 386 01  Strakonice 1 
Růžena Linhartová, Kosmonautů č.p. 1242, Strakonice I, 386 01  Strakonice 1 
Ing. Libuše Horová, Bohunice č.p. 16, 384 22  Vlachovo Březí 
Tomáš Turek, Mezibořská č.p. 669, Horní Litvínov, 436 01  Litvínov 1 
Karel Smetana, Bohunice č.p. 14, 384 22  Vlachovo Březí 
Renata Smetanová, Bohunice č.p. 14, 384 22  Vlachovo Březí 
Petra Láchová, Luční č.p. 378, 384 21  Husinec 
Anna Haisová, Bohunice č.p. 20, 384 22  Vlachovo Březí 
Stanislav Frček, Bohunice č.p. 1, 384 22  Vlachovo Březí 
Karel Růžička, Bohunice č.p. 10, 384 22  Vlachovo Březí 
Vojtěch Homolka, Bohunice č.p. 4, 384 22  Vlachovo Březí 
Hana Homolková, Bohunice č.p. 4, 384 22  Vlachovo Březí 
Milan Hankovec, Bohunice č.p. 25, 384 22  Vlachovo Březí 
Petr Hankovec, Bohunice č.p. 25, 384 22  Vlachovo Březí 
Tereza Kratochvílová, Bohunice č.p. 32, 384 22  Vlachovo Březí 
Pavel Tesař, Bohunice č.p. 8, 384 22  Vlachovo Březí 
Ing. Jan Holeček, Na Břehu č.p. 298, 387 11  Katovice 
Libuše Holečková, Na Břehu č.p. 298, 387 11  Katovice 
Jana Kudrlová, Italská č.p. 772, 383 01  Prachatice II 
Anna Záhorková, Bohunice č.p. 28, 384 22  Vlachovo Březí 
Jaroslava Jakešová, Slámova č.p. 463, 383 01  Prachatice II 
Miroslav Peleška, Střítež č.p. 13, Litochovice, 387 01  Volyně 
Jaroslava Pelešková, Bohunice č.p. 17, 384 22  Vlachovo Březí 
Jana Bubíková, Školní č.p. 239, 387 31  Radomyšl 
Jiří Bubík, Bohunice č.p. 30, 384 22  Vlachovo Březí 
Marie Bubíková, Bohunice č.p. 30, 384 22  Vlachovo Březí 
Anna Kaisrová, Pekárenská č.p. 1297/8, Praha 4-Michle, 141 00  Praha 41 
Božena Třísková, Bohunice č.p. 3, 384 22  Vlachovo Březí 
Eva Milneová, Heydukova č.p. 11, Strakonice II, 386 01  Strakonice 1 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
Libuše Horová, Bohunice č.p. 16, 384 22  Vlachovo Březí 
Vojtěch Hora, Pod Skalkou č.p. 280, 383 01  Prachatice II 
Jan Hora, Bohunice č.p. 16, 384 22  Vlachovo Březí 
František Král, Bohunice č.p. 7, 384 22  Vlachovo Březí 

  
Na vědomí 
MěÚ Prachatice, odbor stavebně správní a RR, oddělení regionálního rozvoje a památkové péče, 
Velké náměstí č.p. 3, 383 01  Prachatice I 
MěÚ Prachatice, odbor životního prostředí, Velké náměstí č.p. 3, 383 01  Prachatice I 
MěÚ Prachatice, odbor komunálních služeb a dopravy, odd. silničního hospodářství, Velké 
náměstí č.p. 3, 383 01  Prachatice I  

 
Obecní úřad Bohunice, IDDS: ctnayws - s povinností podle  §  25  odst. 3 zákona                       
č. 500/2004 Sb., správní řád, písemnost bezodkladně vyvěsit na své úřední  desce  na  
dobu  nejméně  15  dnů  a  též  ji  zveřejnit způsobem umožňujícím dálkový přístup a 
vrácení potvrzené vyhlášky zpět MěÚ Prachatice, odboru stavebně správnímu 
 



Strana 5/5 

MěÚ Prachatice, odbor vnitřních věcí, Velké náměstí č.p. 3, 383 01  Prachatice I  -  s povinností 
podle  §  25  odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, písemnost bezodkladně vyvěsit 
na své úřední  desce  na  dobu  nejméně  15  dnů  a  též  ji  zveřejnit způsobem 
umožňujícím dálkový přístup a vrácení potvrzené vyhlášky zpět MěÚ Prachatice, odboru 
stavebně správnímu  
 
1 x ke zveřejnění na www.prachatice.eu  


		2024-01-16T12:56:21+0100
	Miroslav Pech
	referent odboru stavebně správního a regionálního rozvoje




